
1) Start – Městská knihovna Žižkov. 

2) Hned u knihovny je nově vysazený 
jinan neboli ginkgo. Pozná se snadno 
podle listů, rozdělených na dva laloky. 
Jinan pochází z Číny a výtažky z něj 
mají údajně blahodárný vliv na lidský 
organismus. 

3) Mezi schody do kopce a vinicí
je podivuhodný strom. Má vrásčitou 
borku, ostny a rostou na něm velké 
„lusky“, jako by vyrostl z kouzelné
Jackovy fazole.
Jeho jméno je tajenkou naší
doplňovačky.

4) U cesty najdete mladý, nedávno
zasazený strom, ke kterému by si
časem mohl Rumcajs chodit pro 
náboje do bambitky. Podle charakte-
risticky laločnatých listů je jasné,
že se jedná … . 

5) U schodů vedle tunelu najdete 
popínavou rostlinu, do které
je jeden ze stromů oblečen jako
do zeleného kabátku. Popínavka
se jmenuje … . 

6) Široké listy tohoto stromu
připomínají dlaně. Někdo si při 
pohledu na ně vzpomene na vlajku 
Kanady. Jedná se o … . 

7) Tis, huňatý jehličnan, jehož
dřevo je skvělé na výrobu luků.

Pozor, strom má v sobě látky, kvůli 
kterým je pro lidi a některá zvířata 
prudce … ! 

8) Umělecká instalace „Stoletá“,
vytvořená z dutého kmene lípy, 
skrze který si můžete prohlížet 
Pražský hrad. Lípa i Pražský hrad 
jsou jedněmi z neo�iciálních symbolů 
České … . 

9) Vysoký strom, jehož bratři
a bratranci jsou někdy i malí
a zkroucení, prosluli ale nenároč-
ností a dlouhověkostí. Má jehlice 
dlouhé, že by mohl málem plést svetry.
Vy si jeho – tedy vlastně její – jméno 
nespletete, jedná se … . 

10) Stromům, které rostou zde vedle 
strmých schodů a jejichž květy 
poskytují včelám nektar na výrobu 
speci�ického druhu medu, říkáme 
běžně „akáty“. Správně a celým jmé-
nem se však strom podle svých trnů 
nazývá … akát. 

11) Na zahrádce kavárny stojí štíhlý 
strom s nezaměnitelnou bílou
borkou, je to … . 

Pokud jste dokončili doplňovačku, 
znáte nyní jméno tajemného stromu,
z něhož rostou lusky. Děkujeme, že 
jste prošli naši stromovou stezku! 
Oslavit konec trasy a odpočinout si 
můžete třeba hned zde – u nabídky 
občerstvení .

Trasa

ŽižkovStromová stezka

 4

 5

 7

 11

 6

 10

 8

9

Pozor, strom má v sobě látky, kvůli 

Žižkov




